[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 1, núm. 12, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 371, pàgs. 314 i 315.

A

V.Nº. 180<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Ingilbertus et uxori mea Auondanca, uinditores tibi Salla, emtore. Per anc scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi casa cum curte et orta, et de terras cultas uel ermas et de uineas et de arboribus ipsa nostra portionem, qui nobis aduenit de ienitores uel de conparacione. Qui est, ipsa omnia, in comitatum Ausona, in terminio de Ausore, in ualle que uocant Ciriseda, uel aliquid de Iouaneto. Qui afrontat ipsa casa cum curte et orto et terras culltas uel ermas uel uineas cum arboribus: de oriente in terra de Morlino uel de suos eredes; et de meridie in strada de Bellapolla; et de occiduo in terra de Slampado; et de cercii in flumine Ausore. Et afrontant ipsas terras de Iouaneto: de oriente in terra de Goderigo; et de meridie in rio curente; et de occiduo in serra de Ezevaros; et de cercii in terra de Ermonberto uel de suos eredes. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi in casas, in curtes, in hortos, in terras cultas uel ermas, in uineas, in pomiferis, in linares, in cannabares, in rego, in subrego, in omnia uel in omnibus ipsa porcione, ab omnem integrietatem, cum exio uel regressio, propter precio solidos V. Et nihil que de ipso precio aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra ista uindicacione uenerit pro inrumpendum, aut nos uenerimus, non hoc ualeat uindicare set componat ipsa omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in abantea ista uindicacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacione Idus Kalendas October anno XXXIII regnantem Carlo rege.

Sig+num Ingilbertus. Sig+num Auanca, qui ista uindicacione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Martes. Sig+num Trasouadus. Sig+num Andraldus.

Castellanus, presbiter, qui ista uindicacione scripsit et suscripsit et die et SSS anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

28

930, desembre, 31.

**Venda.** *Senter ven a Àlvar i la seva esposa Beleta una terra que té per compra al terme de la ciutat de Manresa, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de tres sous.<sup>1</sup>*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1012.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 11, pàg. 41, *ex O i A*.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 373, pàgs. 315 i 316.

**Manresa**<sup>2</sup>

**M N° 385**<sup>3</sup>

**Minorisa**<sup>4</sup>

**Manresa**<sup>5</sup>  
**925 ?**<sup>6</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_\_\_\_\_ PLÉC 27**  
**LLIGALL \_\_\_\_\_ N. 749**  
\_\_\_\_\_ 7

**CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES**<sup>8</sup>

**n. 1012**<sup>9</sup>

In nomine Domini. Ego Sentario,<sup>10</sup> uinditor uobis Albaro et uxor sua Beleta, emtores. Et per anc scriptura uindicionis mee uindo uobis terra culta, qui mihi aduenit per comparacione in ciue Menresa, in suo terminio. Qui afrontat ipsa terra: de oriente in terra Ema, deouota; a meridie in eremo; et de occiduo in terra de nos comparatores; et de circi similiter. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo uobis ipsa terra sicut superius resonat, ab integrum ipsam medietatem quem ibidem abeo, in propter precium solidos III, quot uos emtores mihi dedisti et ego uinditor de presente manibus meis<sup>11</sup> recepi. Et nihil exinde non remansit. Et est manifestum. Unde ex<sup>12</sup> presente die et tempore abeatis potestate facere quod uolueritis. Quod si ego uinditor au[t] ullusque omo qui contra anc istam cartam uindicionem uenerit ad inrumpendum non ualeat oc uindicare set componat ipsa terra in duplo. Et in antea ista mea uindicio firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindicionis pridie Kalendas Ianuari anno II Deo regnante regem expectantem.

Sig+ Sentario,<sup>10</sup> qui cartam uindicionem feci et testes firmare rogau. Sig+ Adalardus. Sig+ Sperandeo. Sig+ Teudefredus.

[M]agnus Uirus,<sup>14</sup> presbiter, qui cartam uindicionem scripsit SSS die et anno quod supra.

1. *Foradet petit al marge esquerre (anvers). Set sècs verticals. El pergamí anava enrotllat. El text és afectat per àcids.*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Minorisa» (S. XII).

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

4. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

5. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950.*

6. *Escrit amb llapis. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950.*

7. *Segell estampat el 1923.*

8. *Segell de l'«Arxiu del Centre Excursionista de la comarca de Bages», de Manresa, estampat c. 1905-1923.*